研工字【2014】43号
关于举办赣南师范学院第四届研究生快乐健身运动会的

通      知

为充分展现我校研究生的风采，贯彻快乐健身的运动理念，加强师生互动交流，特举办第四届赣南师范学院研究生快乐健身运动会，现将有关事项安排如下：

活动主题

快乐健身、共筑中国梦

主办单位

研究生党总支 研究生部、各教学学院

承办单位

研究生会

时间和地点

 报名时间：2014年9月27日-10月10日

 比赛时间：2014年10月18日

 比赛地点：西苑篮球场

参赛人员

全体研究生及硕士生导师、研究生教学秘书、研究生班主任
比赛项目及规则

见附件1
主要议程

1. 开幕式（10月18日9:00）

参加人员：学校分管领导、研究生党总支 研究生部负责人、有关职能部门和教学学院分管领导、全体研究生及研究生教育教学工作教师

2. 竞赛活动（10月18日上午9:30-12:00，下午14：00-16:00）

3. 颁奖暨闭幕式（10月18日16:30）
奖励办法

学校将根据比赛成绩为参赛个人和团体颁发奖牌及奖品。

有关要求

1. 请各学院积极动员和支持广大研究生及硕士生导师参加，做好报名和组织工作，报名表（见附件2）于10月10日前交至研究生部。

2. 各学院可选送一条与“快乐健身运动会”主题相关的标语，由研究生部进行优秀标语评选，采用的优秀标语将制成横幅在比赛当天悬挂。优秀标语进入团体总分，计1分。

3. 如遇特殊情况无法参加比赛者，可向大会组委会请假。如发现参赛运动员不符合赛程规定、顶撞裁判者当即取消比赛资格，并学院总分中扣2分。情节严重者，给予纪律处分。

未尽事宜，请咨询研究生部汪涛老师（0797-8397667）。

附件１：赣南师范学院研究生第四届快乐健身运动会比赛项目及规则

附件２：赣南师范学院研究生第四届快乐健身运动会参赛报名表

附件3：赣南师范学院研究生快乐健身运动会标语征集表

研究生党总支 研究生部

研究生会

2014年9月26日

附件1：

赣南师范学院研究生快乐健身运动会比赛项目及规则

一、集体项目

以学院为单位组队参赛。

1．拔河比赛

比赛方法：各队参赛人数为12人，至少6个女生，6个男生。人数不够的可以由寒暑假班研究生，研究生导师，研究生秘书代为参加。也可以学院之间进行合作（最后获得分数均分）

1）比赛分为淘汰赛，半决赛和决赛等赛程。比赛分组及比赛首场站位选择由各队队长现场抽签决定。

2）淘汰赛：每队抽签分组，每组比赛采用一胜制，每组获胜者晋级。最终胜利的四只队伍进入半决赛。

半决赛：由队长抽签分组，每组比赛采用三局两胜制，每组获胜者进入决赛。

决赛：决赛采用三局两胜制，分出胜负，结果分冠、亚、季军三个等次。

2．师生篮球友谊对抗赛

比赛方法和规则：分导师和研究生两个联队进行对抗比赛，各学院组建导师联队和研究生联队进行比赛。正式上场比赛为5人，其余作为替补轮换上阵。

3.欢乐跳大绳

比赛方法：各队参赛人数为8人，性别不限。摇绳2人对面站立,手持1条长绳同时向1个方向摇动，其他运动员排队依次连续从1摇绳人边跑向摇动的绳子并跳过，再从另1摇绳人身后绕过重复上动作，使整个跑动跳跃过程形成1个8字形。
比赛规则：如规定时间内跑跳过程中有人未能跳过,使摇绳中断，可继续比赛，但该次跳跃不计数。各队比赛时，运动员排定顺序不得更改。

比赛结果评定：以跳跃成功次数多少排出名次,比赛时间为3分钟。

4．激情节拍、心手相连

比赛方法：各队参赛人数为8名运动员。每组4队同时比赛。参与者手拉手站成一列，第一名参与者套进一个呼啦圈，作为起点。要求在手拉手不能断开，同时呼啦圈不能落地的前提下，游戏参与者通过身体各部位的协调，钻过呼啦圈，呼啦圈传递到最后一人后，全体队员迅速围成一圈，依次边拍手边依次喊出本学院口号（如“崇德尚学求实创新”，依次喊出：崇、崇德、崇德尚、崇德尚学、以此类推），全部喊完所需时间计为最终比赛成绩。

比赛规则：在传递呼啦圈的过程中，呼啦圈一旦落地或手拉手断开，必须回到起点重新开始，口号喊错必须从新开始，并累计计时。

比赛结果评定：已完成比赛所需时间最少队获胜，依次排出前5名。

5.趣味接力赛

   （1）转圈投篮    （男生一名）

   （2）摸石头过河  （男、女生各一名）

   （3）巧运乒乓球  （男、女生各一名）

   （4）两人三足  （男、女生各一名）

   比赛方法：各队参赛人数为7人，男生4人，女生3人。每组3队同时比赛。

   比赛规则：

   （1）转圈投篮：参与者在起点原地转五圈，然后用任意方式投篮，球进后方可进行下一项接力

   （2）摸石头过河：参与者将获得三块塑料板，两块垫于脚下，一块用来替换，三块塑料板都必须要用到，比赛过程中，脚必须踩在塑料板上，且不得拖动塑料板，否则必须回到起点重新开始，并累计计时。

   （3）巧运乒乓球：参与者用球拍颠球前进，途中乒乓球若掉出则需回到起点重新开始，并累计计时。

   （4）两人三足：参与者绑腿前行
   （5）最终结果按计时成绩取前5名。

二、个人项目（人数不限）

 1．跳绳1分钟计时赛（分男、女组）

比赛规则：比赛限时1分钟，以规定时间内跳的次数多少记成绩，中途停顿可继续进行。最终结果按跳绳次数计算取前5名。

 裁判：1人

 现场仲裁（兼计时）：1人
2．投篮1分钟计时赛（分男、女组）

比赛规则：比赛限时1分钟，以规定时间内投进篮筐的次数多少记成绩，依次排出前5名。

裁判：1人

 现场仲裁（兼计时）：1人

    3.踢毽子1分钟计时赛（分男、女组）
比赛规则：比赛限时1分钟，以规定时间内踢的次数多少记成绩，依次排出前5名。

附件2：赣南师范学院研究生快乐健身运动会参赛报名表

参赛学院：（盖章）

领    队：                  联系电话：

	项目名称（人数）
	参赛人员名单

	学院口号

	拔河比赛（12人）
	男生（不超过6人）

	女生（至少6人）

	师生篮球友谊对抗赛（2人）
	研究生教师（1人）

	研究生（1人）

	欢乐跳大绳（8人）
	男生（不限）

	女生（不限）

	激情节拍、

心手相连（8人）
	男生（至少2人）

	女生（至少4人）

	趣味接力（7人）
	男生（4人）

	女生（3人）

	跳绳1分钟计时赛
	男组（人数不限）

	女组（人数不限）

	踢毽子1分钟计时赛
	男组（人数不限）

	女组（人数不限）

	定点投篮1分钟计时赛
	男组（人数不限）

	女组（人数不限）

注：此表于10月10日前交研究生会办公室（逸夫楼北11教107室）。

附件3：赣南师范学院研究生快乐健身运动会标语征集表
	参赛学院
	选送标语

注：此表于10月10日前交研究生会办公室（逸夫楼北11教107室）。